
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 

 
pag. 1 di 2 

Determinazione del Direttore numero 99 del 18.03.2020 

 

Oggetto:  

ACQUISTO LICENZA SOFTWARE  IPERIUS REMOTE  

 

Beneficiario:  Enter Srl 
 

Cig:  ZB02C7A05F 
 

 

 

Importo fornitura:  € 727,12  

   

Destinatari 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3- Dr.ssa Maria Ruggieri 

▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 

▪ ANGELO  FRAGNITO 

▪ ENTER SRL 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che:  

▪ con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2OO4, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è 

stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2OOO, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del 

Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

▪ l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza 

non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali 

del Comune di Montesilvano; 

 

Dato atto che l’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 

un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”;  

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 

23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19” e tutti i successivi D.p.c.m. attuativi del menzionato decreto–legge, tra cui in particolare  il decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020, avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Fatto rilevare il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 Marzo 2020, che prevede, nell’ambito  di 

ulteriori misure urgenti di contrasto del contagio e gestione dell’emergenza in atto su tutto il territorio italiano, all’art.1, 

punto n. 6, che le Pubbliche Amministrazioni, salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, 

assicurino lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente; 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 

 
pag. 2 di 2 

Dato atto dell’evoluzione della situazione epidemiologica che attesta un crescente e continuo incremento del numero dei 

soggetti infetti in considerazione del carattere particolarmente contagioso del virus; 

Riscontrata, dunque, la raccomandazione all’attivazione tempestiva delle modalità di lavoro agile al fine di salvaguardare 

la salute dei lavoratori e allo stesso tempo di contenere la diffusione del virus; 

Ritenuto, pertanto, indispensabile provvedere il prima possibile in riferimento alle prestazioni lavorative dei dipendenti 

dell’Azienda Speciale che hanno aderito alla proposta di lavoro agile -a seguito di comunicazione della predetta facoltà in 

via informale posta l’impellenza del caso- tramite l’invio della propria manifestazione di interesse al protocollo aziendale;  

Reperita in ragione dell’urgenza per le vie brevi  una Ditta in grado di fornire nell’immediato un software che consenta la 

realizzazione del lavoro agile; 

Considerato indispensabile, in ragione dell’emergenza, procedere all’acquisto della predetta fornitura tramite affidamento 

diretto; 

Dato atto che il CIG richiesto ed ottenuto per la menzionata fornitura è il seguente: ZB02C7A05F; 
 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano 

rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

Visto altresì il Regolamento Aziendale per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per gli acquisti d'economato, 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 27 del 05/06/2014; 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così come 

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 06 del 22 Gennaio 2019; 

 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di attivare presso la Ditta:  

Ragione sociale:  ENTER SRL 

Sede legale: VIA C.A. DALLA CHIESA 18, GROTTAMMARE (AP) 

Partita Iva: IT01524500442 

 La fornitura del software “Iperius Remote” al costo complessivo di € 727,12 quale canone annuale; 

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

 

Dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e notificato a mezzo protocollo ai 
destinatari. 
 

 

     

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                   dr. Eros Donatelli   

 

RIPRODUZIONE CARTACEA DEL DOCUMENTO INFORMATICO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL 

D.LGS. 82/2005 

  

     

mailto:info@aziendasociale.it

